
,, 

Smlouva o využití výsledků projektu 

Smluvní strany: 

1. Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích
adresa sídla: Branišovská 1645/3Ia, 370 05 České Budějovice IČ: 60076658
zastoupená: prof PhDr. Bohumilem Jirouškem, Dr., rektorem
(dále jen „příjemce" nebo „JU");

a

2. Salesiánský klub mládeže, z.s. Dům Ignáce Stuchlého
adresa sídla: P. Ignáce Stuchlého 26/27, 763 16 Fryšták
zastoupený: Mgr. Janem Blahou, předsedou klubu
(dále jen „další účastník projektu" nebo „DiS Fryšták");

a

3. Sociologický ústav AV ČR, v. v. i.
adresa sídla: Jilská 361/1, 110 00 Praha 1
zastoupená: Mgr. Jindřichem Krejčím, Ph.D., ředitelem
(dále jen „další účastník projektu" nebo „SOÚ AV ČR");

a

4. MEDIAN, s.r.o.
adresa sídla: Národních hrdinů 73, 190 12 Praha 9
zastoupená: Přemyslem Čechem, jednatelem
( dále jen „další účastník projektu" nebo „MED IAN");

(společně dále také jako „smluvní strany").

IČ: 67026346 

IČ: 68378025 

IČ:48587001 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o využití výsledků projektu (dále jen 
„smlouva"), a to dle ustanovení§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") a dle ustanovení§ 16 zákona č. 130/2002 Sb., 
o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně
některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací),
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o podpoře výzkumu a vývoje").

I. 

Předmět smlouvy 

1. Příjemce řeší s dalšími účastníky projektu na základě výsledků veřejné soutěže vyhlášené
Technologickou agenturou ČR ( dále jen „poskytovatel") v rámci programu ÉTA projekt
výzkumu a vývoje s názvem: ,,Prožívání volného času dětí staršího školního věku jako

- 1 -



výzva pro pedagogiku", ev. č. TL02000387 (dále jen „projekt"). Projekt byl schválen na 
období od 1. 1. 2019 do 30.6.2022. 

2. Tato smlouva navazuje na Smlouvy o účasti na řešení projektu, uzavřené mezi příjemcem
a každým dalším účastníkem projektu dne 15. 1. 2019.

3. Předmětem smlouvy je využití výsledků dosažených při řešení projektu v souladu s § 16
zákona o podpoře výzkumu a vývoje.

II. 

Vymezení výsledků a vlastnických práv k nim 

1. Předmětem smlouvy je využití těchto výsledků projektu:

Vl - Metodický materiál: Metodické listy pro tvůrce vzdělávacích programů
zaměřených na výchovu k volnému času (dále jen Vl)
Typ výsledku: O - ostatní výsledky
Vlastnictví výsledku: 80 % příjemce, 20 % DiS Fryšták

V2 - Sada programů Orientačních dnů zaměřených na rozšíření volnočasové
kompetence žáků 2. stupně základních škol (dále jen V2)
Typ výsledku: O - ostatní výsledky
Vlastnictví výsledku: 100 % DiS Fryšták

V3 - Modul povinně volitelných předmětů (dále jen V3)
Typ výsledku: O - ostatní výsledky
Vlastnictví výsledku: 100% příjemce

V4 - Workshop na téma:,, Volný čas dětí staršího školního věku" (dále jen V4) 
Typ výsledku: W - uspořádání workshopu 
Vlastnictví výsledku: 100% příjemce 

V6 - Workshop Volný čas dětí staršího školního věku II. (dále jen V6) 
Typ výsledku: W - uspořádání workshopu 
Vlastnictví výsledku: 100% SOÚ A V ČR 

V7 - Odborná publikace (stať ve sborníku) "Neue Dimensionen der Freizeitpiidagogik 
in der Postwachstumsgesellschaft" ( dále jen V7) 
Typ výsledku: D - Stať ve sborníku 
Vlastnictví výsledku: 100 % příjemce 

V8 - Odborný článek "Pedagogické přístupy a didaktické postupy zaměřené na 
volnočasovou kompetenci" (dále jen V8) 
Typ výsledku: J - článek 
Vlastnictví výsledku: 100 % příjemce 

V9 -Monitorovací studie shrnující výsledky dotazníkového šetření ( dále jen V9) 
Typ výsledku: O - ostatní výsledky 
Vlastnictví výsledku: 100 % SOÚ A V ČR 

-2-



.. 

VI O-Monografie „ Volný čas dětí staršího školního věku" (dále jen VlO) 
Typ výsledku: B - monografie 
Vlastnictví výsledku - 70% příjemce, 30 % SOÚ A V ČR 

Vl 1 - Závěrečná konference „Prožívání volného času dětí staršího školního věku jako 
výzva pro pedagogiku" ( dále Vl 1) 
Typ vlastnictví: O - ostatní výsledky 
Vlastnictví výsledku- 100% příjemce 

(dále společně jen „výsledky"). 

2. Uvedené výsledky projektu jsou v souladu s cíli projektu.

3. Výsledky projektu, včetně závěrečné zprávy, podléhají ochraně dle zákona
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o
změně některých zákonů (autorský zákon), nebo jiných zvláštních předpisů upravujících
práva duševního vlastnictví a ve smyslu příslušných ustanovení se považují za
zaměstnanecká díla, k nimž majetková práva vykonává příjemce nebo další účastník
projektu nebo příjemce a další účastník projektu společně ve výše uvedeném poměru.

4. Příjemce a další účastníci projektu prohlašují, že uvedené výsledky řešení projektu
nejsou zároveň výsledky jiného projektu nebo výzkumného záměru.

5. Využití výsledků pro výchovně vzdělávací účely školou, školským zařízením anebo
nestátní neziskovou organizací považují smluvní strany za nekomerční.

III. 
Úprava užívacích práv k výsledkům projektu a způsob a doba jejich využití 

1. Výsledek Vl je společným výsledkem příjemce a DiS Fryšták. Tyto dvě smluvní strany
mohou společný výsledek užívat nekomerčně bez omezení, komerčně pouze na základě
předchozí písemné dohody obou těchto smluvních stran.

2. Výlučným vlastníkem výsledku V2 je DiS Fryšták, který může výsledku užívat sám bez
jakéhokoliv omezení, a to komerčně i nekomerčně.

3. Výlučným vlastníkem výsledku V3 je příjemce, který bude výsledek využívat pro
výchovné a vzdělávací účely.

4. Výlučným vlastníkem výsledku V4 je příjemce, který bude výsledek využívat pro
výchovné a vzdělávací účely.

5. Výlučným vlastníkem výsledku V6 je SOÚ AV ČR. Workshopu se účastnili další účastníci
projektu a aplikační garanti, kteří využili získané poznatky při dalších pracích na projektu,
a také zástupci širší odborné veřejnosti, kteří mohou využívat získané poznatky ve své
praxi. Výsledek byl využit v 12/2021 až 06/2022.

6. Výlučným vlastníkem výsledku V7 je příjemce, který bude výsledek využívat pro
výchovné a vzdělávací účely.

7. Výlučným vlastníkem výsledku V8 je příjemce, který bude výsledek využívat pro
výchovné a vzdělávací účely.

- 3 -



8. Výlučným vlastníkem výsledku V9 je SOÚ A V ČR, který může výsledku užívat sám bez
jakéhokoliv omezení, a to komerčně i nekomerčně. Výsledek se zpřístupňuje neomezeným
dálkovým přístupem prostřednictvím sítě Internet odborné i širší veřejnosti na dobu
nejméně 5 let od ukončení řešení projektu.

9. Výsledek VlO je společným výsledkem příjemce a SOÚ AV ČR. Tyto dvě smluvní strany
mohou společný výsledek užívat nekomerčně bez omezení, komerčně pouze na základě
předchozí písemné dohody obou těchto smluvních stran. Výsledek se zpřístupňuje
vydáním monografie v listinné podobě a je tak dostupný odborné i širší veřejnosti.

10. Výlučným vlastníkem výsledku VI 1 je příjemce, který bude výsledek využívat pro
výchovné a vzdělávací účely.

11. Pokud jde o výsledky ve spoluvlastnictví dvou smluvních stqm (tj. výsledky Vl a Vl O),
licenční smlouvy a jiné smlouvy o využití výsledků s případnými zájemci o užití výsledku
(tj. s třetími osobami) uzavřou oba spoluvlastníci výsledku. Příjmy z užívání společného
výsledku, které vyplynou z takové smlouvy, budou rozdělovány mezi smluvní strany v
poměru spoluvlastnických podílů a upraveny zvláštní smlouvou'. "Jednání o podmínkách
komerčního využití s případnými zájemci může vést každá strana samostatně, o výsledku
jednání informuje bezodkladně druhou smluvní stranu.

12. Výsledek V2 je výlučným vlastnictvím DiS Fryšták, který při využití tohoto výsledku je
vázán pouze Dohodou o využití výsledků výzkumu, ze dne 15. 6. 2018, s externím
aplikačním garantem projektu Salesiánské středisko Štěpána Trochty- dům dětí a mládeže,
Teplice, IČ 65607368, o poskytnutí kompletních podkladů pro orientační dny, které bude
externí aplikační garant realizovat v rámci implementace výsledků projektu po dobu
minimálně 3 let od ukončení projektu.

IV. 

Důvěrnost informací 

1. Výsledky řešení projektu dle této smlouvy nejsou obchodním tajemstvím smluvních stran
ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku ani se nejedná o utajované informace
dle příslušných právních předpisů.

2. Nakládání s výsledky projektu je omezeno zejména povinnostmi, které pro smluvní strany
i třetí osoby vyplývají z právních předpisů upravujících práva duševního vlastnictví.

v. 

Sankce 

1. Pokud některá ze smluvních stran nedodá na základě písemné výzvy příjemce podklady
nezbytné pro vypracování Zprávy o implementaci ve lhůtě stanovené ve výzvě (nejméně
15 dnů od doručení výzvy), musí sankci (smluvní pokutu) ze strany Technologické
agentury ČR zaplatit ta smluvní strana, která nedodala podklady včas.

2. Pokud kterákoliv smluvní strana poruší svůj závazek dle této smlouvy a toto porušení
nenapraví (je-li to možné) v přiměřené lhůtě na základě výzvy druhé smluvní strany, je
povinna zaplatit druhé smluvní straně jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč,

- 4 -



pokud není stanovena touto smlouvou jiná s�luvní pokuta. Zaplacením smluvní pokuty 
nezaniká právo poškozené strany na náhradu škody, a to v plné výši. 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Další účastníci projektu berou na vědomí, že smlouvy uzavírané JU podléhají uveřejnění
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., a že JU tuto smlouvu uveřejnění v registru
smluv. Za tímto účelem je další účastník projektu povinen předat JU tuto smlouvu
nejpozději do 5 dnů od jejího uzavření, je-li poslední stranou podepisující tuto smlouvu.
Neuveřejní-li JU tuto smlouvu ve lhůtě do 30 dnů od jejího uzavření, může její uveřejnění
zajistit kterýkoli další účastník projektu.

2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu smlouvy oprávněnými
zástupci všech smluvních stran, a účinnosti teprve dnem uveřejnění v registru smluv.

3. Smlouva se sjednává na dobu určitou, a to do 5 let od ukončení projektu.

4. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí zákonem
o podpoře výzkumu a vývoje, občanským zákoníkem a případně dalšími právními
předpisy.

5. Tuto smlouvu je možno měnit nebo doplňovat jen písemnými dodatky vzájemně
potvrzenými všemi smluvními stranami. Za písemnou formu nebude pro tento účel
považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

6. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které
smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost
této smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev
učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými
ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran.

7. Pokud by jednotlivá ustanovení této smlouvy byla nerealizovatelná nebo neplatná, nebo by
se nerealizovatelnými nebo neplatnými stala, nebude tímto dotčena platnost ostatních
ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že případné neplatné nebo
nerealizovatelné ustanovení této smlouvy nahradí bez zbytečného odkladu takovým
ustanovením, které se, pokud možno, co nejvíce blíží hospodářskému účelu původního
ustanovení. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí
se vliv této vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle§ 576 občanského zákoníku.

8. Tato smlouva je sepsána v pěti vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po
jednom vyhotovení a jedno vyhotovení je příjemce povinen předložit poskytovateli dotace.

- 5 -



Za Sociologický ústav AV ČR, v. v. i.: 

. ředitel .-
S0cioiog1ck}' us,av ,W CR, v.v.1.

Jilská 1, 110 00 Praha 1 

IČO: 68378025 
-2-

- 6 -

Za Salesiánský klub mládeže, z.s. 
Dům Ignáce Stuchlého: 

předseda klubu 

Za MEDIAN, s.r.o.: 

jednatel 

... 




